
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 49 del 14.04.2022 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, alla ditta 

MEDIACONSULT S.R.L, P.Iva / C.F. 07189200723 per l’importo di euro € 8.850,00 + I.V.A., il 
servizio di pubblicità legale per la gara dei servizi assicurativi - Pubblicazione degli avvisi e 
degli esiti. 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in 
S.P. 55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909; 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 
CONSIDERATO CHE  

 i bandi di procedure di gara ordinarie riferite ad appalti di forniture e servizi devono essere pubblicati 
sulla GURI, ed entro 2 giorni, sul profilo del committente e sulla piattaforma informatica del MIT anche 
attraverso sistemi informatizzati regionali (art. 73 del Codice e art. 2 del D.M.); 

 i bandi di procedure di gara ordinarie riferite ad appalti di forniture, servizi dal valore superiore alla 
soglia comunitaria devono essere pubblicati, oltre che attraverso i canali decritti al punto precedente, 
sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE) (art. 72 del Codice), nonché per estratto su due 
quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione locale nel luogo in cui si svolgono i contratti (art. 3 
c. 1 lett. b del D.M.); 

 la pubblicazione in GURI degli avvisi deve avvenire entro 6 giorni dalla data di pubblicazione in GUUE, 
mentre sulla piattaforma informatica del MIT/sistemi informatizzati regionali entro 2 giorni lavorativi 
dalla GURI; 

 la ditta MEDIACONSULT S.R.L. è abilitata a operare nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione relativamente alla Categorie (CATEGORIA 4 - Servizi di Informazione, Comunicazione e 
Marketing); 

 in data 28.01.2022, è stata avviata sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. la trattativa diretta n. 
2004199 con l’impresa MEDIACONSULT S.R.L..   per il servizio in oggetto; 

 in data 31.01.2022 l’impresa MEDIACONSULT S.R.L. ha presentato offerta per il servizio in oggetto; 

 l’offerta presentata dall’impresa MEDIACONSULT S.R.L.. è conforme alle specifiche tecniche richieste da 
Porto Conte Ricerche ed il prezzo offerto è ritenuto congruo; 

 è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice in capo all’impresa MEDIACONSULT S.R.L.  ed 
è risultata in regola con la normativa vigente;  

 
DETERMINA 

1. di affidare alla ditta MEDIACONSULT S.R.L, - P.Iva / C.F. 07189200723 - VIA G PALMITESSA N. 40 -  
BARLETTA (BT) il servizio di pubblicità legale per la gara dei servizi assicurativi - Pubblicazione degli avvisi 
e degli esiti, per l’importo complessivo di euro € 8.850,00 + IVA; 

2. di dare atto che la spesa prevista dovrà essere anticipata da Porto Conte Ricerche e avrà copertura 
disposta dalla normativa in quanto posta a carico delle ditte aggiudicatarie della gara.  

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il responsabile del Settore Amministrativo, Dott. Paolo Posadinu. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 
 
 


